
Decreto nº 025, de 16 de maio de 2019. 
 

 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 
 

O Prefeito de Ibicaré-SC, no uso de suas atribuições, de conformidade com o 

Artigo 96, Inciso IX da Lei Orgânica do Município e com base no Edital de Concurso 

Público nº 001/2019: 

 
     RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Fica homologado resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público 

nº 001/2019 realizado no dia 05 de maio de 2019,  destinado a criação de cadastro 

reserva e  contratação de servidores dos cargos atualmente vagos em caráter efetivo 

de: Agente de Serviços Gerais Professor de Educação Física, Professor de Educação 

Infantil, Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais, Professor de Língua Inglesa, 

Vigilante Sanitarista, existentes no Quadro de Pessoal do Magistério Público e do 

Município de Ibicaré. 

 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
Inscrição Candidato Class. 

0161 JENNIFER KELLY FERREIRA GONÇALVES 1º 

0056 ZENIR APARECIDA DOS SANTOS KARLOH 2º 

0071 SILVANA APARECIDA CARDOZO 3º 

0128 SIRLEI EBERT 4º 

0182 JUCIMARA LAURENTINO GONÇALVES 5º 

0174 ADILSON NUNES DA CONCEIÇÃO 6º 

0038 ADAIR MARINHO BOTTEGA 7º 

0007 VITOR ADRIANO PEREIRA REISNER 8º 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Candidato Class. 

0036 MARLON IGOR BOTELHO SPÍNDOLA 1º 

0061 WILLIAN RHODEN SCHEUERMANN 2º 

0195 ELIANE TREVISOL 3º 

0211 JOSIANE APARECIDA DE JESUS 4º 

0159 ANGELO ERNESTO COMIN 5º 

0213 MARISTELA TEREZINHA VIEIRA MARTINS PEGORARO 6º 

0019 JOSIANO GUILHERME PUHLE 7º 

0133 FERNANDO DE AZEVEDO 8º 

0207 ISADORA SANTOS DA SILVA 9º 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS 
Inscrição Candidato Class. 

0024 ESTER LAÍS DOBBERT THOMÉ 1º 

0204 FERNANDA SCHLINDWEIN CAVALHEIRO 2º 

0154 JULIANA BISATTO MAIER 3º 

0112 BRUNA MARIA MEISTERLIN SPOLTI 4º 

0141 IVANA HENZ 5º 

0210 DANIELLI STREY FREDDO 6º 

0179 SOLANGE SURDI 7º 

0157 DANIELI PINHO DE OLIVEIRA 8º 

 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
Inscrição Candidato Class. 

0104 ANA PAULA MELLEGARI 1º 

 
 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Inscrição Candidato Class. 

0164 NELCENI SURDI 1º 

0196 GISELE FELICETTI DAROS 2º 

0172 TANIA BECKER KLAGENBERG 3º 

0018 FABIANA APARECIDA LOURENCO 4º 

0140 VANESSA KLEIN 5º 

0085 VANDERLEA ANA CARLETO DE SIQUEIRA 6º 

0166 ANDRÉIA LUCY TONIAL 7º 

0176 ROSELEI BAUERMANN MEISTERLIN 8º 

0017 FERNANDA SELZLEIN 9º 

0130 RENATA TURMINA PALHOZA 10º 

0126 GRACIELE SANDRA PLOSS FUHR 11º 

0178 HINGRITH VANESSA RHODEN FOPPA 12º 

0033 MICHELE CORREA TIRITAN 13º 

0147 SIMONE ZUCCO DAVILA SLONGO 14º 

0060 GÉSSICA LUANA RIGO BECKER 15º 

0057 KARINA ALBERTI DA FONSECA 16º 

0156 ELIBIDA CASSIANO POCERA GASANIGA 17º 

0032 SIMONE RESMINI NORA 18º 

0055 ARLETE TRIQUES  HOFFELDER 19º 

0158 ROSEMAR SCHAITEL 20º 

0198 DAIANE CRISTINA LEITE 21º 

0091 LUCIANE FERREIRA BRANDÃO 22º 

0064 MARISA MARIA DA SILVA AMORA HOFSTATTER 23º 

0191 SIBIELA BLANGIE COSSUL 24º 

0063 LORINES COLHS CHILEME 25º 

0162 MARIA ELIZE CARVALHO 26º 



 
 

VIGILANTE SANITARISTA 
Inscrição Candidato Class. 

0117 DARVEN BISPO HOMEM 1º 

0048 MARIELA LOPES ZACCARON 2º 

0206 RAFAEL PATRICK FLORES 3º 

0151 TIAGO HECKLER 4º 

0070 FRANCIELI SCHNEIDER 5º 

0199 CHARLES LUIZ PETER 6º 

0202 GISLAINE CRISTINA FIOREZZE 7º 

0002 SUÉLY ZARPELON 8º 

 

 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 16 de maio de 2019. 
 
 
 
 
 

GIANFRANCO VLPATO 
Prefeito  

 

 

 

 

 


